ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2011 г. N 428-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ОТ 19 ОКТЯБРЯ 2010 ГОДА N 266-П "О ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

"СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ

НАРОДОВ СЕВЕРА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ"

В 2011 - 2013 ГОДАХ"

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 ноября 2007 года N 306-п "О целевых и ведомственных целевых программах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" Правительство Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19 октября 2010 года N 266-п "О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" в 2011 - 2013 годах" следующие изменения:

1.1. В строке "Объемы и источники финансирования Программы" Паспорта целевой программы:

цифры "457451" заменить цифрами "460322,4";

цифры "157337" заменить цифрами "160208,4".

1.2. В разделе 3 "Программные мероприятия":

1.2.1. Пункт 3.37 изложить в следующей редакции:

"3.37. С целью закрепления молодых специалистов настоящей Программой предусмотрено предоставление единовременной финансовой помощи на обустройство быта молодым специалистам из числа коренных малочисленных народов Севера, выезжающим на работу в места традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - финансовая помощь).

Предоставление финансовой помощи осуществляется уполномоченными органами местного самоуправления муниципальных образований, указанных в пункте 1 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 января 2011 года N 8-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по участию в реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" в 2011 - 2013 годах" (далее - уполномоченный орган местного самоуправления).

Размер финансовой помощи - 100 тыс. рублей.

К молодым специалистам относятся выпускники образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования (далее - учебные заведения) очной формы обучения, принятые на работу непосредственно после окончания учебного заведения или зарегистрировавшиеся в качестве индивидуальных предпринимателей, в возрасте до 30 лет, из числа коренных малочисленных народов Севера, осуществляющие деятельность в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Статус молодого специалиста устанавливается на 3 года, считая с даты окончания учебного заведения.

Статус молодого специалиста продлевается на период:

1) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

2) стажировки или обучения с отрывом от производства по основному месту работы;

3) обучения в аспирантуре (очная форма) для подготовки и защиты кандидатской диссертации на срок не более 3 лет;

4) нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет.

Финансовая помощь подлежит возврату в полном объеме в бюджет автономного округа в следующих случаях:

1) расторжение трудового договора по инициативе молодого специалиста в течение 3 лет с момента его заключения;

2) расторжение трудового договора по инициативе работодателя за виновные действия молодого специалиста по основаниям, предусмотренным трудовым законодательством Российской Федерации, в течение 3 лет с момента его заключения.

В случае принятия государственным заказчиком-координатором решения о возврате финансовой помощи он направляет получателю финансовой помощи требование об этом. Получатель финансовой помощи обязан в течение 30 календарных дней с момента направления ему требования перечислить указанную в нем сумму на счет государственного заказчика-координатора.

В случае невыполнения требования о возврате финансовой помощи в бюджет автономного округа ее взыскание осуществляется в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.".

1.2.2. Пункт 3.38 изложить в следующей редакции:

"3.38. Предоставление финансовой помощи осуществляется уполномоченными органами местного самоуправления на основании заявления с приложением документов, указанных в настоящем пункте, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований. Учет молодых специалистов осуществляется по дате регистрации заявления, на основании которого в 3-дневный срок формируется учетное дело.

К заявлению прилагаются следующие документы:

копия документа, подтверждающего национальность;

копия паспорта с отметкой о регистрации по месту жительства;

копия диплома;

копия трудового договора (для работающих), срок действия которого составляет не менее 3 лет, или свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

копия трудовой книжки (для работающих);

копия идентификационного номера налогоплательщика;

банковские реквизиты для перечисления денежных средств.

Форму заявления устанавливает уполномоченный орган местного самоуправления. Молодой специалист несет ответственность за предоставление недостоверных сведений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Срок рассмотрения заявления не должен превышать 30 календарных дней с момента его регистрации.

Уполномоченный орган местного самоуправления утверждает персональный состав и положение о комиссии, рассматривающей заявления.

По результатам своего заседания комиссия принимает мотивированное решение:

1) о постановке на учет на получение финансовой помощи;

2) об отказе в постановке на учет.

В течение 3 дней с момента принятия решения молодому специалисту направляется письменный ответ (выписка из протокола).

Основаниями для отказа в предоставлении финансовой помощи, предусмотренной пунктом 3.37, являются:

непредставление документов, определенных настоящим пунктом;

установление факта представления заведомо недостоверных сведений.

Отказ в предоставлении финансовой помощи может быть обжалован в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Молодой специалист, включенный в список получателей финансовой помощи, вправе отказаться от ее получения путем направления письменного заявления в адрес уполномоченного органа местного самоуправления. В этом случае право на получение финансовой помощи переходит к следующему по очереди молодому специалисту.

Финансовая помощь предоставляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет молодого специалиста.

Финансовая помощь предоставляется молодым специалистам независимо от получения ими мер социальной поддержки по другим основаниям.".

1.3. В таблице 2:

1.3.1. Подраздел "Задача 2. Сохранение и развитие территорий традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера и видов традиционной хозяйственной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" дополнить строкой 2.11 следующего содержания:

	2.11.
	Функциональное
зонирование
территорий
традиционного
природопользования
Ханты-Мансийского
автономного округа
- Югры
	Департамент
природных
ресурсов и
несырьевого
сектора
экономики
автономного
округа
	всего
	-
	-
	-
	-
	проведение
зонирования 475
территорий
традиционного
природопользования

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет
автономного
округа
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

1.3.2. Строку 4.2 изложить в следующей редакции:

	4.2.
	Организация и
участие в
мероприятиях по
укреплению
финно-угорских
связей
	Департамент
культуры
автономного
округа,
Департамент
общественных
связей
автономного
округа
	всего
	6571,4
	500
	4471,4
	1600
	укрепление и
расширение
родственных
финно-угорских
связей

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет
автономного
округа
	6571,4
	500
	4471,4
	1600

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

1.3.3. Строку "Итого по разделу 4" изложить в следующей редакции:

	Итого по подразделу
4

	всего
	35371,4
	4000
	24471,4
	6900

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет
автономного
округа
	35371,4
	4000
	24471,4
	6900

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

1.3.4. Строку "Всего по программе" изложить в следующей редакции:

	Всего по программе
	всего
	460322,4
	153027
	160208,4
	147087

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет
автономного
округа
	460322,4
	153027
	160208,4
	147087

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

1.3.5. После строки "Департамент физической культуры и спорта автономного округа" дополнить строкой следующего содержания:

	Департамент общественных
связей автономного округа

	всего
	2871,4
	-
	2871,4
	-

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет
автономного
округа
	2871,4
	-
	2871,4
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новости Югры".

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

Н.В.КОМАРОВА